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Bps ocuosa Ha uneH 145 cTas (6) 1 uneH
227 on 3aKkoHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHE
(,Cnyxben BecHWk Ha PemyOinka Makegonuja“
6p. 82/18 u ,Cny:x0eH BECHHK Ha Penybnuka
Cesepna Maxegonnja“ 6p.178/21), mupekTopoT Ha
AreHnujara 3a KBaJMTET BO BHCOKOTO o0pasoBaHue,
JOHece

PEINIEHHUE
32 MOYeTOK ¢o pafoTa cTyAHCKaTa nporpama o
NpB HUKJIYC HA AKAJAEMCKH CTYIHH -
noaunsomckn cryauu (240 EKTC) no ,,My3uvika
ymeTHOCT, Hacoka ['urapa® Ha dakyarer 3a
yMeTHOCTH npH YHuBep3uter B0 TeToBo

1. Co oBa pelleHHe ce YTBpAyBa JeKa ce
MCTONHETH YC/IOBHTE 3a TO4YETOK co paboTa Ha
cTyJMckara mporpama O TMpB UMKIYC Ha
AKAZEMCKM CTYIHH - JOAMIUIOMCKH cTymuu (240
EKTC) no ,,My3H14Ka yMETHOCT, HacoKa I'utapa” Ha
dakynTeT 3a YMETHOCTH MpH YHHBEP3UTET BO
Terogo.

2. Osa peleHHe BIeryBa BO CHJIa CO I€HOT
Ha JIOHECYBabE.

OGpa3joxKeHHE

Tlo noGuBare Ha Peluenue 3a akpeauTaLuja
6p.08-231/62 on 15.04.2022 roauHa oA CTpaHa Ha
OpGopor  3a  aKkpeauTauuja  Ha - BHCOKOTO
obpasosanue, (@akynTeT 3a YMETHOCTH TNpH
Vuusepsurer Bo TeroBo ce obpatu co Oapamwe
6p.20-102/1 on 20.04.2022 roauHa, 10 ArenumjaTa
3a KBaJWTET BO BHCOKOTO OOpasoBaHHe, MOJ Hall
6p. 08-447/1 oz 27.04.2022 roauHa, 3a yTBPAYBatbE
Ha yC/OBMTE 3@ NMOYETOK CO paboTa Ha CTyAHMCKATa
Mporpama OJi MPB LIMKIYC HA aKaJEMCKH CTyHH -

ATEHITUJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHVE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

Dimitar Vlahov 4, kati Il

Qender, Shkup
Tel. 02/3220509
04 - uu?/4
O%.. 08 22

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s&¢ Maqedonisg" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencis€ pér Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,,Art muzikor,
drejtimi Kitaré" né Fakultetin e Arteveprané
Universitetit t& Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jan&
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ATt
muzikor, drejtimi Kitaré" né Fakultetin e
Arteveprané Universitetit t€ Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-231/62 té datés 15.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t€ Lartg, Fakulteti i Arteve
prané Universitetit t& Tetovés i drejtohet, me
kérkesé nr. 20-102/1 t& datés 20.04.2022, Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné& 08-
447/1 t& datés 27.04.2022, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t& ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,,Art muzikor,
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nomunomcku cryauu (240 EKTC) no ,Mysuuka
yMeTHOCT, Hacoka [mrapa“ Ha dakynrer 3a
YMETHOCTH NMpH Y HUBEP3UTET BO TeroBo.

JlupekTopoT Ha AreHuujaTa 3a KBajJuTeT BO
BHCOKOTO obpasoBanue, co PerieHue 6p.08-447/2
on 28.04.2022 ropuua, dopmupa Komucuja 3a
yTBpAyBalbe Ha WCIOJNHETOCTa HA YCIOBHTE 32
noyerok co paboTa Ha CTyJAHWCKara mnporpaMa
HaBeJeHa BO TOUKa | Ha OBa pelleHHe.

KomucujaTa, Ha [eH 29.04.2022 roauHa,
M3BPILH YBHJl H H3rOTBH W3Bewraj Gp. 08-447/3 on
03.05.2022 ro;MHa, Kaae € HaBeleHO JeKa 3a
CTyAMCKaTa Tporpama O TpB ULHMKIyC Ha
aKaJeMCKH CTYIHH - IOAHILIOMCKH CTYIWH (240
EKTC) no ,,My314ka yMEeTHOCT, HacOKa T'urapa“ Ha
dakynTer 3a yYMETHOCTH TpH VHHBEP3UTET BO
TeroBo, c€ WCIOJHETH YCIOBHTE  COTJIACHO
onpenéure YTBPAEHH CO 3aKOHOT 32 BHCOKOTO
obpasosanue W Ypenbara 3a HOpMAaTHBH H
CTaHZapAd 3a OCHOBAKkE HA BHCOKOOOPa3OBHH
YCTAHOBH M 32 BpLICHE Ha BUCOKOOOpa3oBHA
nejuoct  (,CnyxbeH BECHHK Ha Peny0Onuka
Makezounja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajku ro BO TpeABHJ H3HECEHOTO, Ce
OJUTY4H KaKO BO JUCTIO3UTHBOT HA OBA PELICHHE.

[MPABHA TIIOYKA: [Ilporus  oOBa
peleHHe, MOXKe 1a Ce 3aBe/ie yNpaseH crop, O
noJHecyBame Ha Tyx0a 10 YNpaBHMOT Cyn Ha
PenyOnuka CebepHa Makenonnja, Bo pok ox 30
JIeHa Ol JICHOT Ha PUEMOT Ha OBa pelICHHE.

JlocTaBeHo 10:
- Bucokoobpa3oBHaTa yCTaHOBa

- ApxuBa ~
uipaGotun/pérgatiti: Munena Edpemoscka L‘#I"M

onobpun/lejoi: Cesrun 7 3y
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drejtimi Kitarg" né Fakultetin e Arteve prang
Universitetit t& Tetovés.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08 -447/2 t& datés
28.04.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 29.04.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-447/3 t& datés
03.05.2022, ku é&shté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
muzikor, drejtimi Kitarg" n& Fakultetin e
Arteveprané  Universitetit  t& Tetovés, jané
pérmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té& lart€ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s€ arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér keétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s&é Magedonisé s€
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. AginyRushiti
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